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Høringssvar vedr. budget 2021. 

 

Det er igennem driftsoverenskomsten mellem Høje Taastrup Kommune og Taastrup Idræts Center 

beskrevet hvordan idrætscentret hvert år skal fremsende budget til videre vurdering og behandling 

i det kommunale system. 

 

Dette har Taastrup Idræts Center gjort siden aftalen første gang blev indgået i 2007. 

 

Vi har oplevet at disse budgetønsker år efter år er blevet forbigået uden idrætscentret er blevet 

tilgodeset. 

 

Først da taget på tennishallen i 2017 blev så utæt at det umuliggjorde brug, blev der ydet en 

tillægsbevilling uden tilbagebetalings pligt for Taastrup Idræts Center. 

I øvrigt en investering, hvor det halve af det afsatte beløb blev sparet væk, så der stadig kommer 

vand ind i tennishallen! 

 

Ved alle øvrige ekstra bevillinger er der ydet støtte i form af låntagning og tilbagebetaling til Høje 

Taastrup Kommune. 

Denne fremgangs måde er for idrætscentret også i orden, såfremt projekterne ikke er omhandlet af 

driftsoverenskomsten. 

 

Taastrup Idræts Center erfarer dog at det ikke er en fordelingsnøgle mellem de selvejende 

institutioner / kommunale institutioner, men en fordeling med udgangspunkt i andre – ikke kendte 

– kriterier, som afgør hvordan vedligeholdelsespengene fordeles. Med forståelse for, at de 

kommunale institutioner også er trængende i forhold til vedligeholdelsesefterslæbet. 

 

Taastrup Idræts Center tog lån til nyt gulv i hal C. 

Taastrup Idræts Center tog lån til nye belysningsanlæg i haller og sale så vi har opnået bedre 

belysning for brugerne, men også bidraget til den grønne omstilling! 

Taastrup Idræts Center har optaget nyt lån til en græsklipper, som skal tilbagebetales fra 2021. 

 

Taastrup Idræts Center har gennem mere end 10 år ansøgt om nye ventilationsanlæg / 

varmeanlæg.  

Hvordan vi skal formå at komme vedligeholdelsesefterslæbet til livs står klart for os, da vi må 

optage lån. Lån, som selvfølgelig tilbagebetales ved reducering i budgetterne med følgende 

forringelse af muligheder for investeringer i renovering af større omfang. 

 

 

Fakta vedr. den selvejende institution er at vi gennem tiden, med nuværende driftsoverenskomst, 

oplever at grundlaget og formålet med institutionen bliver mere og mere en illusion og et sted hvor 

man kan få passet bygninger og arealer til en fornuftig lav pris. 

Fortsatte besparelser, manglende fremskrivninger på løn og ydelser gør at fremtidige besparelser vil 

få alvorlige konsekvenser. 

Vi har på trods af teksten i vores driftsoverenskomst, måtte tage lån for at foretage de store 

investeringer i vedligeholdelse.  

Disse lån er også medvirkende til fortsatte reduceringer i budgettet. Det er lån, som kunne være 

undgået hvis teksten i driftsoverenskomsten står for troende. 

De seneste investeringer i maskiner til græspleje, som det har været nødvendigt at foretage, har 

også indflydelse på de kommende års budgetter. 

Den udmeldte rammebesparelse på 2,5% vil medføre – endnu en gang – reducering af 

arbejdsstyrken og derfor også en reducering af det arbejde, som nu enten helt skal udelukkes eller 

andre skal foretage. 

Såfremt arbejdet udelades, vil brugerne, borgerne stå som tabere eller hvis andre skal foretage det 

med en endnu dyrere løsning end den eksisterende. 
Samtidig erfarer vi nu, igen, at vi ikke skal løn og prisfremskrives.  



 

Vi har mange store investeringer foran os i årene frem og det vil ikke med fornuft være muligt for 

os at skulle finde 2.5% af budgettet til besparelse. 

Der vil kun være en måde at finde midlerne og det er til endnu en besparelse i normeringen. Vi har 

allerede foretaget omlægninger i driften og skåret en person i ledelsen for at bruge pengene til 

andre formål. 

 

Ud over alt det nævnte har vi, som alle andre, også været ramt af covid19 situationen. Det har 

afstedkommet manglende egen indtjening i 2020 på ca. 500.000 kroner.  

 

Foreningerne, såvel idræt som de kulturelle foreninger, bidrager i høj grad til kommunens 

målsætning om flere borgere i idrætten og foreningslivet. Disse foreninger vil opleve en forringelse 

af vilkår, som måske kan være svær at forstå når der ønskes flere foreningsbrugere, såvel som 

selvorganiserede i og på kommunens anlæg og i de selvejende institutioner. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

På vegne af bestyrelsen 

Taastrup Idræts Center 

 

 

Kasten Weikop 

 

 

 

 

 

 

 


